CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°184/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, junto à Secretaria de Obras e

Mobilidade Urbana QUE SEJA INSTALADO UM SEMAFÓRO NO CRUZAMENTO DA

AVENIDA DR. CARLOS SOARES COM AS RUAS MOREIRA CÉSAR E ADIR RACHID.

JUSTIFICATIVA

                A instalação de semáforos no local se faz necessária devido ao fluxo

intenso de veículos gerando alto risco de acidentes. Irá proporcionar melhorias e

segurança no trânsito, tanto para motoristas em geral, quanto para os pedestres

que ali transitam diariamente.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação desta

indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 02 de Maio de 2024.

_______________________________________________

Vereador

Marinho José de Almeida Neto-Novo

Marinho do Hospital

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº 5701

DATA ENTRADA:09/05/2024

HORÁRIO: 10:22

___________

		2024-05-09T11:44:23-0300
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento